
 На основу члана 10. и 38. став 3. Закона о планском систему Републике Србије 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 30/2018), члана 13.став 1. члана 32. став 1. тачка 6. 
Закона о локалној самоуправи  (''Службени гласник Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014 – 
др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018, 111/2021 – др.закон), члана 13. Закона о безбдности 
саобраћаја  на путевима РС (''Сл. гласник  РС'', бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 – одлука  
УС, 55/2014, 96/2015, др.закон. 9/2016 – одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 – др.закон , 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 – др.закон)  и члана 40. став 1. тачка 4. Статута општине Дољевац, 
(''Службени лист Града Ниша'', број, број 127/18, 91/19 и  22/21 ),  
 Скупштина Општине Дољевац, на седници одржаној 22. октобра 2024. године,  доноси: 
 
 

ОДЛУКУ 
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ  СТРАТЕГИЈЕ  БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА  ОПШТИНЕ 

ДОЉЕВАЦ ЗА ПЕРИОД 2025. до  2030. ГОДИНЕ СА АКЦИОНИМ ПЛАНОМ ЗА 2025. ДО 
2027. ГОДИНЕ 

 
 

Члан 1. 
 Општина Дољевац приступа изради Стратегије безбедности саобраћаја Општине 
Дољевац за период 2025. до  2030.  године са Акционим планом за 2025. до 2027. године (У даљем 
тексту: Стратегија). 
 

Члан 2. 
 Стратегија има за циљ да прикаже постојеће стање безбедности саобраћаја на територији 
Општине Дољевац, да прикаже циљеве  и стање безбедности саобраћаја којима се тежи   и 
смернице којима ће се најбрже и најлакше доћи од постојећег до жељеног стања. 
 Саставни део Стратегије је  Акциони план за период од 2025. до 2027. године, којим ће 
се детаљно разрадити  циљеви Стратегије, конкретне мере  и задаци, носиоци активности, рокови 
за реализацију  активности, праћење система безбедности саобраћаја, одговорности и извори  
финансирања. 
 

Члан 3. 
 Стратегија безбедности саобраћаја  Општине Дољевац за период 2025. до 2030. са 
Акционим планом за период 2025. до 2027. године, мора бити усклађена  са Стратегијом 
безбедности саобраћаја Републике Србије за период  од 2023 до 2030. године, са Акционим 
планом за 2023. до 2025. године. 
 

Члан 4. 
 У циљу израде Стратегије образоваће се  Координациони тим  чији је задатак да  
координира и надзире  процес израде  Стратегије,  да разматра Стратегију  по фазама припреме  
и доставља је  Општинском већу на даљу надлежност. 
 Чланове Координационог тима  именује Председник општине. 
 

Члан 5. 
 Током израде Стратегије могу се организовати тематски округли столови, радионице, 
форуми за  стручне и јавне расправе, у чији рад могу бити укључени сви остали заинтерсовани 
учесници, како би се обезбедила партиципација и транспарентност процеса  одлучивања и 
правовремено обавештавање јавности. 
  

Члан 6. 
Рок за израду Стратегије  је 60 календарских дана  од дана ступања на снагу ове Одлуке. 

 
 
 
 



 
Члан 7. 

 Израда Стратегије безбедности саобраћаја Општине Дољевац предвиђена је Програмом 
за рад Савета за координацију послова  безбедности саобраћаја на подручју општине Дољевац, 
за 2024. годину, које је усвојило Општинско веће Општине Дољевац, број 221 – 7 од 05.04.2024. 
године,  а средства за израду Стратегије обезбеђена Уговором о преносу средстава  по Првом 
јавном позиву  за финансирање унапређења  безбедности саобраћаја  на путевима  у 2024. години 
број 400 – 154 од 24.09.2024. године. 
 
 

Члан 8. 
 О овој Одлуци информисаће се јавност у складу са одредбама  Закона  о планском 
систему и Закона о локалној самоуправи. 
 
 

Члан 9. 
 Ова Одлука на снагу осам  дана  од дана објављивања у ''Службеном листу  града Ниша''. 
 

 
Број: 221-27 

Датум: 22.10.2024.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
 

                               ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
                                         __________________________ 


